
Protokół nr 11 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Kultury 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

w dniu 14 listopada 2019 roku  

 

 

Posiedzenie prowadził Pan Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury. W 

posiedzeniu udział wzięli radni członkowie Komisji wraz z zaproszonymi gośćmi zgodnie z załączoną listą 

obecności.  

 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Sejmiku; dotyczących stwierdzenia 

przekształcenia liceów ogólnokształcących i techników oraz stwierdzenia zakończenia 

działalności gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Województwo Śląskie (druki 

VI/156-177 oraz 182). 

3. Przyjęcie protokołu nr 10 z ostatniego posiedzenia Komisji. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski.  

 

Ad 1 

-Przewodniczący Komisji - przedstawił proponowany porządek posiedzenia stwierdził quorum 

potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. Przedstawił nowego dyrektora 

wydziału kultury prosząc o krótką prezentację. 

Pan Marcin Gwoździewicz- ukończył studia na wydziale wokalno- aktorskim w zakresie z zakresu 

zarządzania projektami ukończył studia podyplomowe na Uniwersytecie Ekonomicznym. W zakresie 

pracy w administracji samorządowej nie posiada doświadczenia bowiem pracował w spółkach Skarbu 

Państwa. Na studiach współpracował z Operą Śląską jako śpiewak operowy. Przez ostatnich 12 lat 

pracował jako realizator programów w Telewizji Polskiej.  

Komisja jednogłośnie zaopiniowała porządek obrad. 

Ad 2  

-Przewodniczący Komisji -  mamy do zaopiniowania 23 uchwały dotyczących stwierdzenia 

przekształcenia liceów ogólnokształcących i techników oraz stwierdzenia zakończenia działalności 

gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Województwo. Czy są pytania związane z 

materiałem? Jeśli nie będzie głosu sprzeciwu proponuję przegłosować in gremio wszystkie projekty 

uchwał ( uchwały Komisji dotyczące zaopiniowania projektów uchwał stanowią załącznik do 

protokołu). Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał na drukach VI/156-177. 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały z druku VI/182 dotyczący zmiany w planie 

dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z 

nich wydatków na 2019 rok. 

 

Ad 3. 

Komisja zaopiniowała projekt protokołu z dnia następującym stosunkiem głosów: 

Protokół nr 10 z dnia 17 października 2019 roku – jednogłośnie 



radna Ewa Żak – mam prośbę aby dopisać w protokole że Przewodniczący Komisji pozytywnie 

zaakceptował propozycję, wyjazdowego posiedzenia Komisji w styczniu 2020 r. do Muzeum 

Historycznego w Bielsku Białej.  

Ad 4 

Przewodniczący Komisji -  planowane posiedzenie w Muzeum Śląskim zostało odwołane ze względu 

na kontrolę która jest tam prowadzona. Planuję aby co drugi miesiąc odbywało się posiedzenie 

wyjazdowe Komisji. Oczekuję na Państwa propozycje do Planu Pracy na 2020. Przed nami jest 

obowiązek zaopiniowania projektu budżetu na 2020 rok oraz WPF na 2020 -2030 .Proponuję 

spotkanie w środę o godz.9;30. 

radny Tadeusz Sławek -  moglibyśmy zaprosić Panią Dyrektor Muzeum Śląskiego tutaj aby móc 

zapoznać się z działalnością Muzeum nie zależnie od sytuacji która panuje w Muzeum. 

Przewodniczący Komisji -  Komisja nie uczestniczy w sporach na linii pracodawca pracownik.  

O sytuacji panującej w Muzeum wiemy z mediów. Nie chciałbym aby Komisja pełniła rolę sądu. 

Jeżeli  nie będzie tematów oraz projektów uchwał do zaopiniowania to posiedzenie Komisji przed 

sesją się nie odbędzie. Mam jeszcze jedną sprawę dotyczącą Komisji przyznającej nagrody artystyczne 

Marszałka Województwa. W skład Komisji była powołana Pani Halina Bieda które obecnie została 

Senatorem. Mamy w tej komisji również Panią Marię Materlę.  

Komisja wyznaczyła jednogłośnie Panią Jadwigę Baczyńska do Komisji Nagrody Artystycznej 

Marszałka Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Komisji -  Zachęcam do czytania budżetu. Mam przekonanie, że edukacja dostaje 

zawsze pieniądze natomiast jeśli chodzi o kulturę to budzi więcej emocji. Mamy takie ważne tematy 

jak rozbudowa Opery Śląskiej i Planetarium i jak w latach ubiegłych naszą rolą jest zwracanie uwagi 

na niedociągnięcia.  

radny Zbigniew Przedpełski – chciałbym nawiązać jeszcze do sprawy Muzeum Śląskiego. 

Rozumiem chęć do zapoznania się z tematem ale są instytucje powołane do tego, żeby rozwiązywać 

tego typu spory Jeżeli Pani dyrektor nie będzie się zgadzać z decyzją Zarządu najprawdopodobniej 

odwoła się do sądu. Nie możemy sobie wyrabiać opinii na podstawie gazet lub informacji prasowych.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

Protokół sporządziła ; 

Beata Zaczyńska 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury 

 

Piotr Czarnynoga   

 


